
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

"Alma Máter del Magisterio Nacional" 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FISICA 

DECANATO 

  RESOLUCIÓN N° 0567-2023-D-FPYCF  

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo” 

1 

 

 

La Cantuta, 14 de abril del 2023. 

 
Visto los Oficios N° 0159-2023-DEPEP-FPYCF, Nº 0062-2023-DEPEBA-FPYCF y Nº 0282-2023-DEPEFYD-FPYCF, 
presentado por los directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, Educación Básica Alternativa 
y Educación Física y Deporte de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, remitiendo el Horario de Clases del 
Ciclo Académico 2023-I, del pregrado presencial. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 0154-2023-R-UNE del 13 de enero del 2023 y su modificatoria Resolución Nº 0766-
2023-R-UNE del 17 de marzo del 2023, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad Nacional de 
Educación “Enrique Guzmán y Valle”, correspondiente al año 2023; 
 
Que mediante la Resolución N° 1807-2022-D-FPyCF del 02 de diciembre del 2022, se aprueba la Programación 
Académica de los Periodos lectivos 2023-I y 2023-II del pre grado regular, de las Escuelas Profesionales de 
Educación Primaria, de Educación Básica Alternativa y de Educación Física y Deportes de la Facultad de Pedagogía 
y Cultura Física; 
 
Que mediante los documentos del visto los directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, 
Educación Básica Alternativa y Educación Física y Deporte de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, remiten 
el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo Académico 2023-I, del pregrado presencial; 
 
Que en sesión ordinaria virtual del Consejo de Facultad realizado el 14 de abril del 2023, se acordó aprobar el 
Horario de Clases, correspondiente al Ciclo Académico 2023-I del pregrado presencial; 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNE y los alcances de la 
resolución N° 1723-2020-R-UNE;  
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° APROBAR el Horario de Clases correspondiente al Ciclo Académico 2023-I del pregrado 

presencial, del Programa de Estudios: Educación con especialidad de: Educación Primaria, 
Educación Básica Alternativa y Educación Física de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, que 
en anexo de cuarenta y cinco (45) folios forman parte de la presente resolución. 

 
 ARTÍCULO 2° ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 

Lic. Adm. Juana Corina SANCHEZ ESCOBEDO. 
Secretaria Académica (e) 

 
 

 
Cc: 

- Interesados 
- Archivo 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

1 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS:  

 

EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN   PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA           

             

PROMOCIÓN: 2019                                    IX   CICLO                            SECCIÓN:  P1 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN   PRIMARIA                                                             Nº ALUMNOS:  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIO LUGAR 

 
ACFP0964 

 
GESTIÓN  EDUCACIONAL 

1 2 3 2 
 

Dr. CORNEJO ZUÑIGA, ALFONSO GEDULFO Jueves 8:00 – 10:30 Aula 01 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 

 
0 

 
16 

 
16 

 
3 

 

Dra. OROSCO YAURI LILIANA ELIZABETH Lunes 8:00-15:30 
Miércoles 8:00-15:30 

I.E. ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR-
HUAMPANI 

 
0 

 
8 

 
8 

 
3 

Mg. CHUMBIRAYCO SALVATIERRA, 

EDGARDO HUMBERTO 
Lunes 8:00-15:30 

I.E. Nº 1217 “JORGE BASADRE 
GROHMANN 

0 8 8 3 Dr. VALDEZ ASTO JOSE LUIS 
Miércoles 8:00-15:30 IE .Nº 7062 NACIONES UNIDAS 

0 16 16 3 Mg.   SAENZ EGAS, MARÍA MARTHA Lunes 8:00-15:30 
Miércoles 8:00-15:30 

I.E. PABLO PATRÓN. CHOSICA. 

PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 Dr. COCHACHI QUISPE, JESÚS NAZARENO 
Martes 8:00-13:00 Aula 01 

 
2 

 
4 

 
6 

 
4 

Dr. GUTIERREZ VASQUEZ, RAMIRO JESUS 

SEC P1 PL 
Martes 13:50-18:50 

Aula 01 

PCPA0977 SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y 
COMUNIDAD 

2 2 4 3 Dra. ARTICA ZARATE ROSA MARIA 
Viernes 8:00- 11:20  Aula 08 

PCPA0980 EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 

2 2 4 3 Dra. BOBADILLA CORNELIO JUANA 
Viernes 11:20- 15:30 Aula 08 

PCPA0981 ESTRATEGIAS DIDÁCTICA EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 Dra.  FABIAN OJEDA, LINA LUCY 
Jueves 13:50- 16:20 Aula 01 

 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

2 
 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2020                                               VI  CICLO                            SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                                Nº ALUMNOS :  31 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIO LUGAR 

ACFI0642 SEMINARIO DE TESIS 

2 2 4 3 Dra. GARCÍA CRUZ, JOSEFINA ARIMATEA 
GRUPO   PA 

Lunes 11:20- 15:30 
 

Aula 02 

2 2 4 3 P1 Dr. GUTIERREZ VASQUEZ, RAMIRO JESUS Lunes 8:00- 11:20 Aula 02 

 
 
 
 
 
 
 
 

ACEP0643 
PPP DISCONTINUA 

0 8 8 3 
Mg. ALCOCER MENENDEZ, GEORGINA GLORIA Martes 8:00-15:30  

I.E.  Nº 1193 EMILIO DEL SOLAR - 
CHOSICA      

0 8 8 3 
Mg. ALVINO ADVINCULA, MARISOL NANCI Jueves 8:00-15:30 

I.E. N° 1254 MARÍA REICHE 
NEWMANN 

0 8 8 3 
MG. ECHEVARRIA MEZA, NOEMI Martes 8:00-15:30 

I.E.  Nº 1193 EMILIO DEL SOLAR - 
CHOSICA      

0 8 8 3 
Dra. MANCCO RIVAS, FANNY REMIGIA Jueves 8:00-15:30 

I.E. MANUEL GONZALES PRADA 
DE HUAYCAN 

0 8 8 3 
Mg. RODRIGUEZ CRISOSTOMO, SARA TRINIDAD Martes 8:00-15:30 

IE. CEAUNE  PLANTELES DE 
APLICACIÓN-CHOSICA 

0 8 8 3 
Mg. SILVA CACEDA ROGELIO PELAYO Jueves 8:00-15:30 

I.E .Nº 20955 MONITOR HUASCAR 
RICARDO PALMA    

0 8 8 3 
Mg. TORRES VASQUEZ, MARGOT MARIENI Martes 8:00-15:30 

I.E.  Nº 1193 EMILIO DEL SOLAR - 
CHOSICA      

ACFP0644 NEUROCIENCIA Y EDUCACIÓN 1 2 3 2 Dr. CAMPOS DAVILA JOSE EUSEBIO Viernes 11:20-14:40 Aula 04 

ACFP0645 EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE 1 2 3 2 
Dr. MONTALVO FRITAS, WILLNER Miércoles 8:00 – 10:30 

Aula 02 

PCPB0615 DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES II EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. CASAS GARCIA WALTER OSWALDO Lunes 15:30- 18:50 

Aula 02 

PCPB0616 PLANIFICACIÓN CURRICULAR EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA Miércoles 15:30- 18:50 

Aula 02 

PCPB0617 TUTORIA EN EDUCACIÓN P RIMARIA 2 2 4 3 Dra. RAMOS CHAVEZ, LAURA ANTONIETA 
PS  Dra. GONZALEZ RODRIGUEZ ANA MARIA 

Miércoles 11:20- 15:30 
Miércoles   11:20- 15:30 

Aula 02 
Aula 03 

PCPB0618 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
Lic. GARCIA GUERRERO JACK HAMILTON Viernes 8:00- 11:20 

Aula 04 

AFP0649D ACTIVIDAD ARTISTICA II 1 2 3 2 Lic. HUARCAYA SEGOVIA  MARIBEL Viernes 16:20-18:50 Aula 04 

*EN LA MATRICULA DEL VI CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGUN CURSO ELECTIVO. ACORDADO CON DELEGADA SECCION  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

3 
 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2021                                      IV  CICLO                            SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                             Nº ALUMNOS : 26 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

 

ACFB0426 

ACTIVIDAD PRODUCTIVA  

1 

 

2 

 

3 

 

2 
Dra. CAMILA ALBERTA RIVERA LÓPEZ Jueves 10:30-13:00 Aula 03 

ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 

1 2 3 2 
Mg. DEL CASTILLO NARRO, YURI Lunes 11:20-14:40 

Aula 03 

ACFP0428 PSICOLOGÍA GENERAL 1 2 3 2 MG. CUEVA TRAVEZAÑO ANHJLA Martes 11:20-14:40 Aula 03 

ACFP0429 HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA EDUCACIÓN 1 2 3 2 Dr. ASTETE BARRENECHEA, CARLOS ALBERTO Jueves 8:00 – 10:30 Aula 03 

ACFP0430 DIDÁCTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. HUAMÁN COSME, CRISÓSTOMO MARINO Viernes 8:00-11:20 Aula 03 

PCPB0407 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN II EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 Dra. GUADALUPE ALESSANDRINI, GLADYS 

PAULINA 
Martes 8:00- 11:20 

Aula 03 

PCPB0408 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA II EN 

EDUCACIÓN  PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. CASAS GARCIA WALTER OSWALDO Martes 14:40-18:00  

Aula 03 

PCPB0409 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES I 

EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dr.  DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL Lunes 8:00- 11:20 

Aula 03 

PCPB0410 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA Jueves  13:50- 17:10 

Aula 03 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

4 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 
PROMOCIÓN :  2021                 IV  CICLO                                        SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                                                       Nº ALUMNOS :  29 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 Dra. CAMILA ALBERTA RIVERA LOPEZ Jueves 15:30-18:00 Aula 04 

ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y DEL MUNDO 1 2 3 2 Mg. DEL CASTILLO NARRO, YURI Lunes 8:00 – 10:30 Aula 04 

ACFP0428 PSICOLOGÍA GENERAL 1 2 3 2 Mg. CUEVA TRAVEZAÑO ANHJLA Miércoles 13:50-16:20 Aula 04 

ACFP0429 HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA EDUCACIÓN 1 2 3 2 Dr. ASTETE BARRENECHEA, CARLOS 

ALBERTO 
Jueves 11:20-14:40 

Aula 04 

ACFP0430 DIDÁCTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. HUAMÁN COSME, CRISÓSTOMO 

MARINO 
Miércoles 8:00- 11:20 

Aula 04 

PCPB0407 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN II EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 Dra. GUADALUPE ALESSANDRINI, GLADYS 

PAULINA 
Martes 11:20- 15:30 

Aula 04 

PCPB0408 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA II EN EDUCACIÓN  

PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. ONOFRE ANTARA ANA MARIA Martes 8:00- 11:20 

Aula 04 

PCPB0409 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dr.  DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL Jueves 8:00- 11:20 

Aula 04 

PCPB0410 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA Lunes 13:50- 17:10 

Aula 04 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

5 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2021                                 IV  CICLO                                 SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                             Nº ALUMNOS :  29 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 Dra. CAMILA ALBERTA RIVERA LOPEZ Miércoles 14:40-17:10 Aula 05 

ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 

1 2 3 2 
Mg. DEL CASTILLO NARRO, YURI Viernes 8:00 – 10:30 

Aula 05 

ACFP0428 PSICOLOGÍA GENERAL 1 2 3 2 Mg. AGUILAR TAYPE TANIA MARLENE Jueves 11:20-14:40 Aula 05 

ACFP0429 HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA 

EDUCACIÓN 

1 2 3 2 
Dr. CORNEJO YBARGUEN CATARIANO WILFREDO    Miércoles 11:20-14:40 

Aula 05 

ACFP0430 DIDÁCTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. HUAMÁN COSME, CRISÓSTOMO MARINO Martes 8:00- 11:20 Aula 05 

PCPB0407 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN II EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 Dra. GUADALUPE ALESSANDRINI, GLADYS 

PAULINA 
Miércoles 8:00- 11:204 

Aula 05 

PCPB0408 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA II EN 

EDUCACIÓN  PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. HUAMANÍ UCHARIMA, INÉS Jueves 8:00- 11:20 

Aula 05 

PCPB0409 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 

NATURALES I EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dr.  DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL Martes 11:20- 15:30 

Aula 05 

PCPB0410 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA Viernes 13:50- 17:10 

Aula 05 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

6 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2022-I                                III  CICLO                                SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Dr. HERNANDEZ ALCANTARA JOSE TITO Lunes 8:00 – 10:30 Aula 06 

ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 

1 2 3 2 Mg PEQUEÑO VALDIVIA OSCAR 

FERNANDO 
Lunes 10:30-13:00 

Aula 06 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg.LOVATON HUILLCA JAIME Miércoles 15:30-18:00 Aula 06 

ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 Dr. COCHACHI QUISPE, JESÚS NAZARENO Jueves 8:00- 11:20 Aula 06 

PCPB0303 DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. SULCA GAMBOA MARIA Jueves 11:20- 15:30 

Aula 06 

PCPB204 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dra. DIAZ LOAYZA, MARIA DELFINA Miércoles 8:00- 11:20 

Aula 06 

PCPB0305 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. HUAMANÍ UCHARIMA, INÉS Miércoles 11:20- 15:30 

Aula 06 

PCPB0306 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 
Mg. VASQUEZ BARBOZA, JORGE HENRY Lunes 13:50-18:50 

Aula 06 

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

7 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2022-I                                  III  CICLO                                SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                        Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Dr. HERNANDEZ ALCANTARA JOSE TITO Lunes 10:30-13:00 Aula 07 

ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 

1 2 3 2 Mg. PEQUEÑO VALDIVIA OSCAR 

FERNANDO 
Lunes 8:00 – 10:30 

Aula 07 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg.LOVATON HUILLCA JAIME Miércoles 8:00 – 10:30 Aula 07 

ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 Dra. ROLDAN LLERENA CARMEN ESPERANZA Martes 8:00- 11:20 Aula 07 

PCPB0303 DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 Lic. GARCIA GUERRERO JACK 

HAMILTON 
Miércoles 10:30- 14:40 

Aula 07 

PCPB204 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dra. DIAZ LOAYZA, MARIA DELFINA Jueves 8:00- 11:20 

Aula 07 

PCPB0305 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. HUAMANÍ UCHARIMA, INÉS Jueves 11:20- 15:30 

Aula 07 

PCPB0306 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 
Mg. VASQUEZ BARBOZA, JORGE HENRY Martes 13:50-18:50 

Aula 07 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

8 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2022-I                                III  CICLO                                SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                        Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Dr. HERNANDEZ ALCANTARA JOSE TITO Jueves 8:00 – 10:30 Aula 08 

ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 

HUMANOS 

1 2 3 2 Mg. PEQUEÑO VALDIVIA OSCAR 

FERNANDO 
Miércoles 11:20-14:40 

Aula 08 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Mg.LOVATON HUILLCA JAIME Lunes 11:20-14:40 Aula 08 

ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 Dr. CORNEJO ZUÑIGA, ALFONSO GEDULFO Jueves 10:30-13:00 Aula 08 

PCPB0303 DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. VASQUEZ BARBOZA, JORGE HENRY Miércoles 14:40-18:00 

Aula 08 

PCPB204 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Dra. DIAZ LOAYZA, MARIA DELFINA Lunes 8:00- 11:20 

Aula 08 

PCPB0305 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 
Mg. HUAMANÍ UCHARIMA, INÉS Miércoles 8:00- 11:20 

Aula 08 

PCPB0306 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 
Dra.  FABIAN OJEDA, LINA LUCY Martes 8:00-13:00 

Aula 08 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

9 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2022-II                                  II  CICLO                                 SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                        Nº ALUMNOS :  37 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Dra. URIBE CHÁVEZ, CARMEN ROSA Jueves 8:00-11:20 Aula 09 

ACFB0211 Inglés II  1 2 3 2 Dra. BENITO CONDORI JEOVANA JUSTINA Jueves 11:20-14:40 Aula 09 

ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2 Mg. ALAMA SONO ESTERLINA Jueves 14:40-17:10 Aula 09 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. ZEGARRA HORNA LUIS ALFONSO Viernes 8:00-11:20 Aula 09 

ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2 Mg. RODRIGUEZ MOLINA CLAUDIO Martes 13:50- 16:20 Aula 09 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía  1 2 3 2 DIONICIO GARMA FEDERICO PEDRO Viernes 11:20-14:40 Aula 09 

ACFB0216 Educación Alimentaria  1 2 3 2 Mg. SÁNCHEZ BENAVENTE, LUCIA OLGA Viernes 14:40-17:10 Aula 09 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mtra. MOLLO ESPINOZA, VILMA DORIS Lunes  8:00-10:30 Aula Híbrida 

PCPB0202 
Aprestamiento en la Educación 

Primaria  
2 4 6 4 Dra. CHUMBIMUNE BAILON, MEERY NANCY Martes 8:00-13:00 

Aula 09 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

10 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2022-II                               II  CICLO                                 SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  37 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 DRA. URIBE CHÁVEZ, CARMEN ROSA Jueves 13:50- 17:10 Aula 10 

ACFB0211 Inglés II  1 2 3 2 Mg. MEDRANO GONZALES MARISOL Viernes 16:20-18:50 Aula 10 

ACRS0212  Ecología y Ambiente  1 2 3 2 Mg. ALAMA SONO ESTERLINA Miércoles 11:20 – 14:40 Aula 10 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. ZEGARRA HORNA LUIS ALFONSO Martes 8:00-11:20 Aula 10 

ACFB0214  Geografía General  1 2 3 2 Mg. RODRIGUEZ MOLINA CLAUDIO Viernes 13:50-16:20 Aula 10 

ACFB0215  Introducción a la Filosofía  1 2 3 2 Lic. DIONICIO GARMA FEDERICO PEDRO Viernes 8:00-10:30 Aula 10 

ACFB0216 Educación Alimentaria  1 2 3 2 Mg. NAVARRO HUILLCA LUIS Viernes 10:30-13:00 Aula 10 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 MTRA. MOLLO ESPINOZA, VILMA DORIS Miércoles 14:40 - 17:10 Aula 10 

PCPB0202  
Aprestamiento en la 

Educación Primaria  
2 4 6 4 DRA. CHUMBIMUNE BAILON, MEERY NANCY Jueves 8:00-13:00 Aula 10 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

11 
 

 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

 

PROMOCIÓN :  2022-II                                 II  CICLO                                 SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  30 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Dra. URIBE CHÁVEZ, CARMEN ROSA Viernes 8:00-11:20 Aula 02 

ACFB0211 Inglés II  1 2 3 2 Dra.  BENITO CONDORI JEOVANA JUSTINA Viernes 11:20-14:40 Aula 02 

ACRS0212  Ecología y Ambiente  1 2 3 2 Mg. CORDOVA VEGA ANA MARIA Martes 8:00-10:30 Aula 02 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. ZEGARRA HORNA LUIS ALFONSO Martes 11:20- 15:30 Aula 02 

ACFB0214  Geografía General  1 2 3 2 Mg. RODRIGUEZ MOLINA CLAUDIO Martes 16:20-18:50 Aula 02 

ACFB0215  Introducción a la Filosofía  1 2 3 2 Lic. AGRADA ESPINOZA ALEJANDRO Viernes 14:40-17:10 Aula 02 

ACFB0216 Educación Alimentaria  1 2 3 2 Mg. SÁNCHEZ BENAVENTE, LUCIA OLGA  Jueves 13:50- 16:20 Aula 02 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mtra. MOLLO ESPINOZA, VILMA DORIS  Jueves 16:20-18:50 Aula 02 

PCPB0202  
Aprestamiento en la 

Educación Primaria  
2 4 6 4 DRA.  FABIAN OJEDA, LINA LUCY Jueves 8:00-13:00 

Aula 02 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

12 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2023-I                                I  CICLO                                 SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Mg. GÓMEZ CHAGUA, JANET JANINA Viernes 8:00-11:20 AULA 01 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mtro. CHIRI SARAVIA PAULO CESAR Miércoles 11:20-14:40 AULA 01 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. SALDAÑA MORALES DE RAMOS SYLVIA VIOLETA Lunes 16:20-18:50 AULA 01 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. YUPANQUI HUATUCO WALTER RONY Miércoles 8:00-11:20 AULA 01 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 Dr. GUTIERREZ VASQUEZ, RAMIRO JESUS Lunes 13:50- 16:20 

AULA 01 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2  Mg. HUAMÁN GUZMÁN ABRAHAM MOISÉS Miércoles 14:40-17:10 AULA 01 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Mtro SERPA TORRE MIGUEL ANGEL Viernes 15:30-18:00 AULA 01 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. MARQUEZ BELTRAN JOSE ALBERTO Viernes 11:20- 15:30 AULA 01 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 

Educación Primaria 
3 2 5 4 Mg. GARRIDO HUAYLINOS LUISA ROSARIO Lunes 8:00-12:10 

AULA 01 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

13 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2023-I                                I  CICLO                                SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                        Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 MG. GÓMEZ CHAGUA, JANET JANINA Lunes 08:00  - 11:20 Aula 05 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. PIMENTEL RIVASPLATA AURY Lunes 15:30-18:00 Aula 05 

ACFB0103 
Biología 

1 2 3 2 
Mg. SALDAÑA MORALES DE RAMOS SYLVIA 

VIOLETA 

Lunes 11:20- 15:30 
Aula 05 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. SANCHEZ YUCRA RODLAN ALONSO Martes 13:00-16:20 Aula 06 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 Mg. QUINTANA CARDENAS HUGO 

Martes 8:00 – 10:30 
Aula 06 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. CASTRO MEDINA MAXIMILIANA IRENE Viernes 12:10 – 15:30 Aula 06 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Mg. ALVAREZ ESPINOZA MANUEL FELIPE Jueves 08:00-10:30 Loza deportiva 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. MARQUEZ BELTRAN JOSE ALBERTO Martes 10:30-13:00 Aula 06 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 

Educación Primaria 
3 2 5 4 Mg. GARRIDO HUAYLINOS LUISA ROSARIO 

Viernes 8:00-12:10 
Aula 06 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

14 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2023-I                                I  CICLO                                 SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Lic. OSCCO ZAMORA AYDEE GLORINDA Lunes 13:50- 17:10 Aula 09 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. PIMENTEL RIVASPLATA AURY Lunes 10:30-13:00 Aula 09 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Dra. CUEVA TRAVESAÑO LILIA YSELA Lunes 8:00 – 10:30 Aula 09 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. SANCHEZ YUCRA RODLAN ALONSO Martes 16:20-19:40 Aula 06 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 Mg. MEDINA CHAVEZ ANGELICA Miércoles 12:10 – 15:30 

Aula 09 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. CASTRO MEDINA MAXIMILIANA IRENE Viernes 15:30-18:00 Aula 08 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Mg. ALVAREZ ESPINOZA MANUEL FELIPE Miércoles 15:30-18:00 Aula 09 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. MARQUEZ BELTRAN JOSE ALBERTO Viernes 8:00-11:20 Laboratorio 02 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 

Educación Primaria 
3 2 5 4 Mg. GARRIDO HUAYLINOS LUISA ROSARIO Miércoles 8:00-12:10 Aula 09 

 

 

  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

15 
 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2023-I                                I  CICLO                                 SECCIÓN :  P4 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 
Lenguaje y Comunicación I 

2 2 4 3 
Lic. OSCCO ZAMORA AYDEE 

GLORINDA 
Lunes 8:00-11:20 Aula 10 

ACFB0102 
Inglés I      

1 2 3 2 
Mtra CONDORI CHOQUE 

ESPERANZA LUZ 
Lunes 14:40-17:10 

Aula 10 

ACFB0103 
Biología 

1 2 3 2 
Mg. SALDAÑA MORALES DE RAMOS 

SYLVIA VIOLETA 
Miércoles 11:20-14:40 

Aula Hibrida 

  

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. LEDEZMA PIZARROL CARLOS Miércoles 8:00-11:20 Aula 10 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 

Mg. GASTULO MORANTE MARIA 

EVELINA 
Martes 11:20-14:40 

Aula 10 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. PACHAS COTOS YRIS Viernes 12:10 – 15:30 Aula Hibrida 

ACFB0107 
Actividad Física y Deporte I 

1 2 3 2 
MTRO.SERPA TORRES MIGUEL 

ANGEL 
Martes 8:00-10:30 Loza deportiva 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Lic. BALDEON DE LA CRUZ JUAN Miércoles 14:40-18:00 Aula Hibrida 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 

Educación Primaria 
3 2 5 4 LOPEZ MALQUI SARA MARLENY Viernes 8:00-12:10 Aula Hibrida 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

16 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: 

EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN: 2019                                 IX CICLO                           SECCIÓN: P8 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                     Nº ALUMNOS: 28 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 GESTIÓN  EDUCACIONAL 1 2 3 2 Dr. GUADALUPE ALVAREZ RONALD 
HUGO                                                                                                      

Lunes 8:00-10:30 Aula II 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 Mg. CISNEROS VALENTIN CARLOS 
PERCY 

Lunes 10:30-18:00 
Miércoles 10:30 -18:00  

CEBA FELIPE SANTIAGO 

ESTENOS – CHACLACAYO 

PCBA0929 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA I 

1 2 3 2 Dr. HUAMÁN COSME, 
CRISÓSTOMO MARINO  

Dra. GARCÍA CRUZ, JOSEFINA 
ARIMATEA (PM) 

Jueves 8:00-10:30 
 

Miércoles 8:00-10:30 

Aula I 

PCBA0930 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 Dra. CÁMAC TIZA, MARÍA MAURA 
Jueves 10:30-13:00 Aula I 

PCBA0931 DIDÁCTICA DE CIENCIAS NATURALES EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 Dr. DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL 
Martes 8:00-11:20 Aula I 

PCBA0932 DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. VASQUEZ BARBOZA, JORGE 
HENRY Jueves 13:50-17:10 Aula I 

PCBA0933 JUEGOS Y CANCIONES 2 2 4 3 Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA Martes 13:50-17:10 Aula I 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

17 
 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

PROMOCIÓN  :  2020                       VI  CICLO                         SECCIÓN :  P8 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                    Nº ALUMNOS :  21 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFI0642 SEMINARIO DE TESIS 

2 2 4 3 Dra. GARCÍA CRUZ, JOSEFINA 
ARIMATEA 

 
Dr. MARROQUIN PEÑA, 

ROBERTO   (PR)                                                                                                                       

Miércoles 13:50-17:10 
 

Viernes 8:00-11:20 

Aula V 
 

Aula V 

ACEP0643 PPP DISCONTINUA 

0 12 12 3 LIC. CARRION CONTRERAS KHATTY 
MARYBEHELL 

Martes 8:00-15:30 
Jueves 8:00-11:20 

CEBA 107 DANIEL ALCIDES 

CARRIÓN GARCÍA - SANTA ANITA 

0 9 9 3 MG.  ONOFRE ANTARA ANA MARÍA 
Jueves 8:00-16:20 

CEBA: SAN JOSÉ MARELLO # 1220- 

MUSA- LA MOLINA. 

0 12 12 3 DR. RUIZ LOAYZA, JUAN CARLOS Martes 8:00-15:30 
Jueves 8:00-11:20 

CEBA Nº107 DANIEL ALCIDES 

CARRIÓN- SANTA ANITA 

0 9 9 3 MG. SULCA GAMBOA, MARÍA 

Martes 8:00-16:20 
CEBA FELIPE SANTIAGO 

ESTENOS –CHACLACAYO 

ACFP0644 NEUROCIENCIA Y EDUCACIÓN 1 2 3 2 Dr.  CAMPOS DAVILA JOSE EUSEBIO Miércoles 8:00-10:30 Aula V 

ACFP0645 EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE 1 2 3 2 Dr. MONTALVO FRITAS, 
WILLNER  

Miércoles 10:30-13:00 Aula V 

PCBP0612 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES EN EL 
CICLO INTERMEDIO EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
Lic. GARCIA GUERRERO JACK 

HAMILTON 
Lunes 15:30-17.:10 

Viernes 11:20 a 1:00  
Aula V 

PCBP0613 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN EL CICLO 
INTERMEDIO EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 
Mg. PACO ROBLES, ALEXANDER LOLO Lunes 8:00-13:00 Aula V 

PCBP0614 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN EDUCACIÓN 
PRIAMRIA 

3 4 7 5 

Mg. CASAS GARCIA WALTER OSWALDO 

 
Lunes 13:50-15:30 

Viernes 14:40-18:50 

 
Aula V 

 
AFP0649E TALLER DE TICS PARA LA INVESTIGACIÓN 

1 2 3 2 Mg. CORTEZ EGUSQUIZA RAUL Lunes 17:10 a 19:40            Aula V 

*EN LA MATRICULA DEL VI CICLO, NO EXCEDERSE EN MÁS DE 23 CRÉDITOS, INCLUYENDO ALGUN CURSO ELECTIVO, ACORDADO CON LA SECCION MEDIANTE DELEGADA 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

18 
 

 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA 

  

 

PROMOCIÓN:  2021                        IV CICLO                            SECCIÓN:  P8 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                     Nº ALUMNOS:  25 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 Lic.  BEJAR MAGUIÑA CARMEN REBECA Miércoles 13:50-16:20  

 
Aula II 

ACFC0427 

 

PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y DEL MUNDO 1 2 3 2 Mg. DEL CASTILLO NARRO, YURI 
Lunes 14:40-17:10 Aula II 

ACFP0428 PSICOLOGÍA GENERAL 1 2 3 2 LIC. GUILLEN MOSCOSO JULIO Martes 11:20-14:40 Aula II 

ACFP0429 HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA EDUCACIÓN 1 2 3 2 Mg. ALAYO PANDO ELBERT JOHN Jueves 10:30-13:00 Aula II 

ACFP0430 DIDÁCTICA GENERAL 2 2 4 3 Dra. RAMOS CHAVEZ, LAURA 

ANTONIETA 
Martes 8:00-11:20 Aula II 

PCBP0406 DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN EN EL CICLO INICIAL 

EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 Mg. CASAS GARCIA WALTER OSWALDO 
Jueves 13:50-18:50 Aula II 

PCBP0407 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EL CICLO INICIAL EN 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 4 6 4 
Mg. SAENZ EGAS MARIA MARTHA 

Jueves 8:00-10:30 

Martes 14:40-17:10 
Aula II 

PCBP0408 ALFABETIZACIÓN II 3 2 5 4 Mg. PACO ROBLES, ALEXANDER LOLO Miércoles 8:00-12:10 Aula II 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

19 
 

 

 

Área Principal: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA       Área Secundaria: EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN  :  2022-I                         III  CICLO                        SECCIÓN :   P8 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                      Nº ALUMNOS :  27 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 Dra. SARAVIA DOMINGUEZ LEONIDAS Jueves 12:10 – 15:30 Aula III 

ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 1 2 3 2 Mg. JESUS GONZALES VIRGINIO 

AMANCIO 
Lunes 11:20-14:40 Aula III 

ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2  MG. HUAMÁN GUZMÁN ABRAHAM 

MOISÉS 
Miércoles 11:20-14:40 Aula III 

ACFP0322 PEDAGOGÍA GENERAL 2 2 4 3 Mg. ROLDAN LLERENA CARMEN 

ESPERANZA 
Lunes 8:00-11:20 Aula III 

PCBP0303 FORMAS DE ATENCIÓN DIFERENCIADA Y 

POBLACIÓN CON CARACTERÍSTICAS 

PARTICULARES: PRESOS, ADULTO MAYOR,  

CAMPESINOS, NATIVOS 

3 2 5 4 

Mg. VICTORIO GAMARRA RICARDO Martes 8:00-12:10 Aula III 

PCBP0304 ALFABETIZACIÓN I 3 2 5 4 Mg. PACO ROBLES, ALEXANDER LOLO Jueves 8:00-12:10 Aula III 

PCBP0305 TUTORIA EDUCATIVA Y PSICOLOGÍA DEL 

ADOLESCENTE, JOVEN Y ADULTO EN EBA 

3 4 7 5 Dra. RAMOS CHAVEZ, LAURA 

ANTONIETA  

Martes 12:10 – 15:30 

Miércoles  8:00-11:20 
Aula III 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

20 
 

 

 

Área Principal:  EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA       Área Secundaria: EDUCACIÓN  PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN  :  2022-II                       II  CICLO                             SECCIÓN :  P8 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                     Nº ALUMNOS :  23 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 Dra. URIBE CHAVEZ CARMEN ROSA Miércoles 8:00-11:20 Aula IV 

ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 Lic. MUÑOZ CHOCCE CYNTHIA 

MARGOT 
Lunes 11:20-14:40 Aula IV 

ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 Dr. VARGAS CAIRO CARLOS 

AUGUSTO 
Miércoles  11:20-14:40 Aula IV 

ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 Mg. CUENCA CERVANTES FAUSTINO 

FORTUNATO 
Lunes 8:00-11:20 Aula IV 

ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 Mg. RODRIGUEZ MOLINA CLAUDIO Jueves 10:30-13:00 Aula IV 

ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 Dr. AGRADA ESPINIZA ALEJANDRO Jueves 13:50- 16:20 Aula IV 

ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 Mg. NAVARRO HUILLCA LUIS JOSE Viernes 13:50- 16:20 Aula IV 

ACFP0217 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 1 2 3 2 LIC. BARRETO LLACZA MARTHA Martes 13:50- 16:20 Aula IV 

PCBP0202 FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS Y EPISTEMOLÓGICOS 

EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

3 2 5 4 Mg. GARRIDO HUAYLINOS LUISA 

ROSARIO 
      Martes 8:00-12:10 Aula IV 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

21 
 

Área Principal:  EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA       Área Secundaria: EDUCACIÓN   PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN  :  2023-I   I  CICLO                               SECCIÓN :  P8 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                 Nº ALUMNOS :  22 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 Mg. RUA MONTES SONIA APOLONIA  Miércoles 8:00-11:20 Aula VI 

ACFB0102 INGLÉS  I 1 2 3 2 Lic. MARIA DEL PILAR BASTIDAS 

RICALDI 
Lunes 10:30-13:00 Aula VI 

ACFB0103 BIOLOGÍA 1 2 3 2 Lic. POSSO ROJAS MARIO Miércoles  11:20-14:40 Aula VI 

ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 Dr. LEDEZMA PIZARRO CARLOS 

ROBERTO 
Martes 8:00-11:20 Aula VI 

ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 Dra. GARCÍA CRUZ, JOSEFINA 

ARIMATEA 
Lunes 8:00-10:30 Aula VI 

ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Mg. PACHAS COTOS YRIS Lunes 13:50- 16:20 Aula VI 

ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 Mg.  MIGUEL LA ROSA CHUMBES Martes  13:50- 16:20 Aula VI 

ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 Mg. PAREDES ROBLES MYRIAN 

ELIZABETH 
Jueves 13:50-17:10 Aula VI 

PCBP0101 HISTORIA POLITICAS Y ENFOQUES EN EDUCACIÓN 

BÁSICA ALTERNATIVA 

3 2 5 4 Dr. GUADALUPE ALVAREZ RONALD 

HUGO                                                                                                      
Jueves 8:00-12:10 Aula VI 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

22 
 

Área Principal:  EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA       Área Secundaria: EDUCACIÓN   PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN  :  2023-I   I  CICLO                               SECCIÓN :  P9 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                 Nº ALUMNOS :  22 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 Dra. SARAVIA DOMINGUEZ 

LEONIDAS 
Lunes 8:00-11:20 Aula I 

ACFB0102 INGLÉS  I 1 2 3 2 Dra. PAJA AGUILAR MARITZA 

MAGDALENA 
Viernes 8:00-10:30 Aula I 

ACFB0103 BIOLOGÍA 1 2 3 2 Lic. POSSO ROJAS MARIO Martes 13:50-16:20   Aula V 

ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 Mg. SANCHEZ YUCRA ROLDAN 

ALONSO 
Jueves 13:50-17:10 Aula V 

ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 2 Dra ARTICA ZARATE ROSA 

MARIA  
     Jueves 8:00-10:30  Aula V 

ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Mg. PACHAS COTOS YRIS Viernes 15:30-18:00 Aula I 

ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 Lic. MARTINEZ HORNA GERMAN      Lunes 11:20-14:40 Aula I 

ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 2 Lic. DAVILA JAVIER JULIO 

ROBERTO 
Lunes 14:40-18:00 Laboratorio I 

PCBP0101 HISTORIA POLITICAS Y ENFOQUES EN EDUCACIÓN 

BÁSICA ALTERNATIVA 

3 2 5 4 Dr. GUADALUPE ALVAREZ 

RONALD HUGO                                                                                                      
Martes 8:00-12:10 Aula V 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

23 
 

 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: 

 

                                                     EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 

 
PROMOCIÓN 
SECCIÓN : F1 

: 2019 CICLO : IX 
ALUMNOS    

 
: 28 

 
AFORO:  30 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 Dr. CORNEJO ZÚÑIiGA ALFONSO GEDULFO Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 104 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 
Dra.  GUIA ALTAMIRANO TERESA 

Lunes y miércoles 8:00 a 

16:00 pm 

Instituciones 

educativas 

PCFD0976 Cineantropometría 1 4 5 3 
Dr. BUSTAMANTE VALDIVIA ALCIBÍADES 

Martes 8: 00 a 12:10 pm Laboratorio de 

Cineantropometria 

PCFD0977 Primeros Auxilios, Higiene y Salud 1 4 5 3 Mg. RAMIREZ HUAMAN VIRGINIA GIOVANNA Viernes 8:00 a 11:20 am Aula 101 

PCFD0978 Sistema de Entrenamiento Táctico 2 4 6 4 Mg. MOISÉS VILLENA ROJAS MOISÉS Jueves 8:00 a 12:10pm Loza deportiva 5  

PCFD0979 Métodos y Técnicas de Selección y 

Orientación Deportiva 

 

1 4 5 3 

Mg. LAYNES ROBLES RAFEL 

Jueves 14:00 a 18:10 pm  

Loza deportiva 5  

 TOTAL    18    
 

 

  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

24 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
 
 

PROMOCIÓN : 2019 
CICLO : IX 
SECCIÓN : F2 ALUMNOS : 14     AFORO:  30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 Mg. CAMAC TIZA MARIA MAURA Jueves de 14:00 a 16:30 pm Aula 101 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 
Dra. GUIA ALTAMIRANO TERESA 

Lunes y miércoles 8:00 a 16:00 pm Instituciones 

educativas 

PCFD0976 Cineantropometría 1 4 5 3 
Dr. JAIME RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ 

Martes 8:00 a 12:10 pm Laboratorio de 
biomecánica del 

deporte 

PCFD0977 Primeros Auxilios, Higiene y Salud 1 4 5 3 
Mg. RAMIREZ HUAMAN VIRGINIA 

GIOVANNA 

Martes de 14;00 a 17:20 pm Laboratorio de 
anatomía y 
morfología 
funcional 

PCFT0978 Programación de la Educación Física 

Preescolar 

2 4 6 4 
Mg. LIMAS HUATUCO SONIA 

Jueves de 8:00 a 13:00 pm Aula 101 

PCFT0979 Enfoque Psicopedagógico de las 

Actividades Lúdicas 

1 4 5 3 
Mg. RIVER SERNA VALDIVIA RIVER 

Viernes 8:00 a 12:10 pm Aula 104 

 TOTAL    18    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

25 
 

 
ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES  
 
 
PROMOCIÓN   : 2019 
CICLO    : IX 
SECCIÓN : F3 ALUMNOS : 15 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 Mg. PADILLA HIJAR RUDY ALEJANDRINA Jueves 14:00 a 16:30 pm Aula 102 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 
Mtro. SALAZAR ENCISO OMAR JESUS 

Lunes y miércoles 8:00 a 16:00 pm Instituciones 

educativas 

PCFD0976 Cineantropometría 1 4 5 3 

Dr. RODRÍGUEZ VELASQUEZ. JAIME 

Jueves 8:00 a 12:10 pm Laboratorio de 

biomecánica del 

deporte 

PCFD0977 Primeros Auxilios, Higiene y Salud 1 4 5 3 Mg. RAMIREZ HUAMAN VIRGINIA 

GIOVANNA 

Viernes 14:00 a 17:20 am Aula 101 

PCFP0978 Actividades Físicas y Deportivas en la 

Tercera edad 

2 4 6 4 
Dr. DIAZ BARBOZA MIGUEL 

Martes 8:00 a 13:00 pm  Loza deportiva 4 

PCFP0979 Reeducación en Alteraciones 

Neurosensoriales 

1 4 5 3 Dra. ZARATE CARDENAS DORDBA 

ROSARIO 

Martes de 14:00 a 17:20 pm 
 

Aula 206 

 TOTAL    18    

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

26 
 

 

 

ESPECIALIDAD:   EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
 

PROMOCIÓN : 2020  
CICLO           : VI 
SECCIÓN : F1 ALUMNOS: 19 AFORO: 30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Mg. LIMAS HUATUCO SONIA EDITH Miércoles 8:00 a 11:20 am Aula 101 

ACEP0643 PPP Discontinua 1 2 3 2 
Dr. RIQUEZ DIGMER PABLO 

Martes y jueves 8:00 a 

19:00 

Instituciones 

educativas 

ACFP0644 Neurociencia y Educación 1 2 3 2 Mg. SOTO RIVERA COLBERT MARTIN CARLOS Lunes de 8:00 a 10:30am Aula 101 

ACFP0645 Evaluación del Aprendizaje 1 2 3 2 Mg. MARAVI ASCURRA CAROLINA NORMA Lunes 15:40 a 19.00 pm Aula 101 

PCFD0615 Planificación Curricular en Educación Física 2 2 4 3 Mtro. SALAZAR ENCISO OMAR JESUS  Lunes 11:20 a 15:40 pm Aula 101 

PCFD0616 Teoría y Metodología del Baloncesto 

(Sistemas 

y Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 
Mg VILLENA ROJAS MOISÉS Viernes 8:00 a 12:10 pm 

 Gimnasio central 

PCFD0617 Teoría y Metodología del Voleibol 

(Sistemas y 

Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 
Dra. VIRGINIA RUIZ PALLADINI Miercoles 14:00 a 18:10pm 

 

Gimnasio central 

PCFD0618 Teoría y Metodología del Futbol 

(Fundamentos Técnicos) 
1 4 5 3 

Dr. RAMON DE LA PEÑA OLARTE Viernes 14:00 a 18:10pm 
Campo de futbol 

AFG0649A 

AFG0649B 

AFP0649C 

AFP0649D 

AFP0649E 

Inglés IV o 

Quechua II 

Acción 

Tutorial 

Actividad Artística II 

Taller de TICS para la Investigación 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

2 
Lic. DAVILA JAVIER JULIO ROBEERTO 

Miercoles 11:20 a 13:00pm 

Y  

Viernes 12:10 a 13:00 pm 

 

Aula 101 

 TOTAL    23    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

27 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
 
 
PROMOCIÓN: 2020 CICLO: VI 
SECCIÓN : F2 ALUMNOS: 12 AFORO: 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Mg.  GONZALES ALZAMORA CARLOS Viernes 8:00 a 11:20 am Aula 102 

ACEP0643 PPP Discontinua 1 2 3 2  

Mg. LIMAS HUATUCO SONIA EDITH  

Martes y jueves 8:00 a 

19:00 pm 

Instituciones 

educativas 

ACFP0644 Neurociencia y Educación 1 2 3 2 Mg. SOTO RIVERA COLBERT MARTIN CARLOS Viernes 14:00 a 16:30pm Aula 102 

ACFP0645 Evaluación del Aprendizaje 1 2 3 2 Mg. TECCSI BAEZ MARILINA Viernes 16.30 a 19:00pm Aula 102 

PCET0615 Planificación Curricular en Educación 

Física 

2 2 4 3 
Dr. RIQUEZ LIVIA DIGMER PABLO Miercoles 8:00 a 11:20 am 

Aula 106 

PCET0616 Teoría y Metodología del Baloncesto 

(sistemas y estrategias de juego) 

1 4 5 3 
Mg. ÁLVAREZ ESPINOZA MANUEL FELIPE Lunes 8:00 a 12:10 pm 

Gimnasio central 

PCET0617 Teoría y Metodología del Voleibol 

(Sistemas y Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 
Dra. RUIZ PALLADINI VIRGINIA Lunes 14:00 a 18:10 pm 

Gimnasio central 

PCET0618 Teoría y Metodología del Futbol 

(Fundamentos Técnicos) 

1 4 5 3 
Dr. ZAVALA RAMÍREZ. DANIEL Miercoles 14:00 a 18:10pm 

Campo de futbol 

AFG0649A 
AFG0649B 
AFP0649C 
AFP0649D 
AFP0649E 

Inglés IV o 
Quechua II 
 Acción Tutorial 
Actividad Artística II 
Taller de TICS para la Investigación 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

 

Mg. MEDINA DIAZ DE LA TORRE ANA CECILIA 

 

Lunes 12:10 a 13:00 pm 

Viernes 11:20 a 13:00 pm 

 

Aula 206 

Loza deportiva 5 

 TOTAL    23    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

28 
 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES 
 
 

 PROMOCIÓN: 2020      CICLO: VI 
SECCIÓN : F3 ALUMNOS : 05      AFORO: 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 
ACFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 Dr. MAMANI APAZA JUAN DE LA CRUZ Lunes 8:00 a 11:20 am Aula 103  

ACEP0643 PPP Discontinua 1 2 3 2 
Mg..HUERTA HUERTA FAUSTA ELVA 

Martes y jueves de 8:00 a 

19:00 pm 

Instituciones 

educativas 

ACFP0644 Neurociencia y Educación 1 2 3 2 Mg. SOTO RIVERA COLBERT MARTIN CARLOS Miercoles 8:00 a 10:30 am Aula 103  

ACFP0645 Evaluación del Aprendizaje 1 2 3 2 MG. MARAVI ESCURRA CAROLINA NORMA Miercoles 10:30 a 13:00 pm Aula 103  

PCPE0615 Planificación Curricular en Educación 

Física 

2 2 4 3 
Mtro. SALAZAR ENCISO OMAR JESUS Lunes 15:40 a 19:00pm 

Aula 103  

PCPE0616 Teoría y Metodología del Baloncesto 
(Sistemas y 

Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 
Mg. LAYNES ROBLES RAFAEL Viernes 14:00 a 18:10 pm 

Gimnasio central 

PCPE0617 Teoría y Metodología del Voleibol 

(Sistemas y Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 
Mg. SERPA TORRE MARIELA Miercoles 14:00 a 18:10 pm 

Loza deportiva 2 

PCPE0618 Teoría y Metodología del Futbol 

(Fundamentos Técnicos) 

1 4 5 3 
Dr. RAMON DE LA PEÑA OLOARTE RAMON Viernes 8:00 12:10 pm 

Campo de futbol 

AEG0541A 
AEG0541B 
AEG0541C 
AEG0541D 
AEG0541E 

Inglés iV o 
quechua II 
Acción 
Tutorial 
Actividad Artística II 

Taller de TICS para la Investigación 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

2  

Mg. MEDINA DIAZ DE LA TORRE ANA CECILIA 
Lunes 11:20 a 13:50 pm 

 

 

Aula 103 

 

 

 TOTAL    25    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

29 
 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS  
 
PROMOCIÓN: 2020                                        CICLO: VI 
SECCIÓN : F4                   ALUMNOS : 13                        AFORO: 30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFI0642 Seminario de Tesis 2 2 4 3 MG. GONZALES ALZAMORA CARLOS Viernes 14:00 a 17:20pm Aula 103  

ACEP0643 PPP Discontinua 1 2 3 2 Lic. BERASTEIN ESPINOZA CELINDA 
MARIA DEL SOCORRO 

Martes y jueves de 8:00 a 
19:00 pm 

Instituciones 
educativas 

ACFP0644 Neurociencia y Educación 1 2 3 2 Mg. SOTO RIVERA COLBERT MARTIN 
CARLOS 

Miércoles 14:00 a 16:30 pm Aula 103  

ACFP0645 Evaluación del Aprendizaje 1 2 3 2 Dr. JIMENEZ ROJAS FAUSTO Miercoles 16:30 a 19:00 pm Aula 103  

PCRD0615 Planificación Curricular en Educación Física 2 2 4 3 Dr. RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ JAIME 
RICARDO 

Viernes 8:00 a 11:20 am Aula 103  

PCRD0616 Teoría y Metodología del Baloncesto (Sistemas 
y Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 Mg. ÁLVAREZ ESPINOZA MANUEL 
FELIPE 

Miercoles 8:00 a 12:10 pm 
Gimnasio 

central 

PCRD0617 Teoría y Metodología del Voleibol (Sistemas y 
Estrategias de Juego) 

1 4 5 3 MG. DIAZ BARBOSZA MIGUEL 
AQUILINO 

Lunes 14:00 a 18:10 pm 
Loza deportiva 

2 

PCRD0618 Teoría y Metodología del Futbol (Fundamentos 
Técnicos) 

1 4 5 3 
Dr. ZAVALA RAMÍREZ DANIEL Lunes 8:00 a 12:10 pm 

Campo de 
futbol 

AFG0649A 

AFG0649B 

AFP0649C 

AFP0649D 

AFP0649E 

Inglés IV o 

quechua II  

Acción Tutorial 

Actividad Artística II 
Taller de TICS para la Investigación 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
2 Mg. MEDINA DIAZ DE LA TORRE ANA 

CECILIA 
 

Viernes 11:20 a13:00 pm 
Miercoles 12:10 a 13:00 pm 

 
 

Aula 101 
Aula 102  

  
 

 TOTAL    23    

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

30 
 

 
   
ESPECIALIDAD 
PROMOCIÓN 

: EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
: 2021 

  
CICLO: IV 

SECCIÓN : F1 ALUMNOS : 28 AFORO: 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2  Martes 14:00 a16:30 pm Aula 101 

ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Mg. ZARATE RODRIGUEZ RAUL Miercoles 8:00 a 10:30 am Aula 104 

ACFP0428 Psicología General 1 2 3 2 Mg. ARIAS CABALLERO ISABEl 

JANET 
Martes 8:00 a10:30 am 

Aula 101 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la Educación 1 2 3 2 Mg. CORNEJO YBARGUEN 

WILFREDO 
Martes 10:30 a 13.00 pm 

Aula 101 

ACFP0430 Didáctica General 2 2 4 3 Dra. ARTIZA ZARATE ROSA MARIA Jueves 14: 00 a 17:20 pm Aula 103 

PCFD0407 Danzas 1 4 5 3 Dr.  RIMARI MONTALVO URBANO 

ESTEBAN 
Jueves 8:00 a 12:10 pm 

Loza deportiva 

4 

PCFD0408 Teoría y Metodología del Atletismo (Pruebas de 

campo) 

1 4 5 3 DR. DIAZ BARBOZA MIGUEL 

AQUILINO 

Viernes 8:00 a 12:10 pm Campo de 

atletismo 

PCFD0409 Teoría y Metodología de la Gimnasia Deportiva 1 4 5 3 Dr. CARLOS SÁNCHEZ BENITO 

SANTOS 

Viernes 14:50 a 19:00 pm  Gimnasio 

central 

PCFD0410 Teoría y Metodología de la Psicomotricidad 2 2 4 3 Dr. RIQUEZ LIVIA PABLO DIGMER Miercoles 11:20 a 15:40pm Aula 104 

 TOTAL    23    

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

31 
 

 

 

ESPECIALIDAD:  EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 

PROMOCIÓN : 2021 CICLO : IV 

SECCIÓN : F2 ALUMNOS : 19 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2  Lunes 10:30 a 13:00pm Aula 102 

ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Mg. ZARATE RODRIGUEZ RAUL 
Lunes 8:00 a 10:30 am Aula 102 

ACFP0428 Psicología General 1 2 3 2 Mg. ARIAS CABALLERO ISABEL 

JANET 
Miercoles 16:30 a 19:00 pm 

Aula 201 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la Educación 1 2 3 2 Mg. CORNEJO YBARGUEN 

CATARIANO WILFREDO 
Miercoles 14:00 a 16:30 pm 

Aula 201 

ACFP0430 Didáctica General 2 2 4 3 Mg. VILLEGAS VILLEGAS 

LEONARDO 
Martes 14:00 a 17:20 am 

Aula 204 

PCET0407 Danzas 1 4 5 3 Dr.  RIMARI MONTALVO URBANO 

ESTEBAN Lunes 14:00 a 18:10 pm 
Loza 

deportiva 4 

PCET0408 Teoría y Metodología del Atletismo (Pruebas de 

Campo) 

1 4 5 3 
Dra. JIMÉNEZ LOPEZ EUSEBIIA 

SOLEDAD  
Martes 8:00 a 12:10 pm 

Campo de 

atletismo 

PCET0409 Teoría y Metodología de la Gimnasia Deportiva 1 4 5 3 
Dr. MORA SANTIAGO RUBEN Jueves 8:00 a 12:10 pm 

Gimnasio 

central 

PCET0410 Teoría y Metodología de la Psicomotricidad 2 2 4 3 Dr. MAMANI APAZA JUAN DE LA 

CRUZ 
Miercoles 8:00 a 11:20 am Aula 201 

 TOTAL    23    

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

32 
 

 

 

ESPECIALIDAD   : EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES  
PROMOCIÓN : 2021                 CICLO : IV 
SECCIÓN : F3 ALUMNOS : 21 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 
ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2  Lunes 14:00 a 16.30 pm Aula 104 

ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo 1 2 3 2 Mg- ZARATE RODRIGUEZ RAUL 
Lunes 16:30 a 19:00 pm Aula 104 

ACFP0428 Psicología General 1 2 3 2 Mg. ARIAS CABALLERO ISABEL JANET 
Lunes 8:00 a 10:30 am Aula 104 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la Educación 1 2 3 2 Mg. CORNEJO YBARGUEN CATARIANO 

WILFREDO 
Lunes 10:30 a 13:00 pm 

Aula 104 

ACFP0430 Didáctica General 2 2 4 3 Mg. ALVARADO CALDERON OLGA 

NONOSCA 
Jueves 14:00 a 17:20 pm 

Aula 104 

PCPE0407 Danzas 1 4 5 3 Dr.  RIMARI MONTALVO URBANO 

ESTEBAN 
Martes 8:00 a 12:10 pm 

Loza deportiva 4 

PCPE0408 Teoría y Metodología del Atletismo 

(Pruebas de Campo) 

1 4 5 3 
Dra. Soledad Jiménez López Miercoles 8:00 a 12:10 pm 

Campo de 

atletismo 

PCPE0409 Teoría y Metodología de la Gimnasia 

Deportiva 

1 4 5 3 
Mg. QUISPE ARETEGUI MIGUEL Miercoles 14:00 a 18:10 pm 

Loza deportiva 2 

PCPE0410 Teoría y Metodología de la 

Psicomotricidad 

2 2 4 3 
DR. MAMANI APAZA JUAN Jueves 8:00 a 11:20 am 

Aula 104 

 TOTAL    23    

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

33 
 

 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS  
PROMOCIÓN : 2021         CICLO : IV 
SECCIÓN : F4                  ALUMNOS : 24                            AFORO : 25 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2  Lunes 16:30 a 19:00 pm Aula 201  

ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del 

Mundo 

1 2 3 2 Mg. MELLANO BACA IRAYA 

Lunes 14:00 a 16:30 pm 
Aula 201  

ACFP0428 Psicología General 1 2 3 2 Mg. CUEVA TRAVEZAÑO ANHJLA Lunes 10:30 a 13:00 pm Aula 201  

ACFP0429 Historia y Filosofía de la Educación 1 2 3 2 Mg. PICHO DURAND DENNYS JAYSSON Lunes 8:00 a 10:30 am Aula 201  

ACFP0430 Didáctica General 2 2 4 3 Mg. AZAÑA CASTILLO DELIA GISSELA  Martes 14:00 a 17:20 pm Aula 201  

PCRD0407 Danzas 1 4 5 3 Dr.  RIMARI MONTALVO URBANO ESTEBAN Miercoles 8:00 a 12:10 pm Loza deportiva 4 

PCRD0408 Teoría y Metodología del Atletismo 

(Pruebas de Campo) 

1 4 5 3 
Dra. JIMÉNEZ LÓPEZ EUSEBIA SOLEDAD Jueves 8:00 a 12:10 pm 

Campo de 

atletismo 

PCRD0409 Teoría y Metodología de la Gimnasia 

Deportiva 

1 4 5 3 
Mg.  DE L ROSA CHUMBES.  MIGUEL Miercoles 14:50 a 19:00 pm 

Loza deportiva 3 

PCPE0410 Teoría y Metodología de la 

Psicomotricidad 

2 2 4 3 
Dr. MAMANI APAZA JUAN DE LA CRUZ Martes 8:00 a 11:20 am 

Aula 201 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

34 
 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 
PROMOCIÓN: 2022-I CICLO : III 
SECCIÓN : F1 ALUMNOS : 26 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 Lenguaje Y Comunicación III 1 2 3 2 Mg. CABRERA CARBAJAL HERNA ELIAS Lunes 14:00 a16:30 pm Aula 102 

ACRS0320 Ética, Constitución Y Derechos 

Humanos 

1 2 3 2  

Lunes 16:30 a 19:00 pm 
Aula 102 

ACFC0321 Realidad Regional Y Nacional 1 2 3 2 Mg. ARMIGIO ORE JOSE RICHARD Jueves 15:40 a 18:10 pm Aula 201 

ACFP0322 Pedagogía General 2 2 4 3 Dr. COCHACHI QUISPE JESUS NAZARENO Jueves 11:20 a 15:40 pm Aula 201 

PCFD0303 Fisiología Del Esfuerzo Físico 2 2 4 3 

Mg. GONZALES ALZAMORA CARLOS FELIPE 

Jueves 8:00 a 11:20 am Laboratorio de 

Fisiologia del 

esfuerzo fisico 

PCFD0304 Desarrollo Y Aprendizaje Motor 2 4 6 4 

Dra. REMUZGO HUAMÁN SARA EMILIA 

Lunes 8:00 a 13:00 pm Laboratorio de 

comportamiento 

motor 

PCFD0305 Teoría Y Metodología Del Atletismo 

(Pruebas De Pista) 

1 4 5 3 
Mg GONZALES REYES LUIS 

Miercoles 8:50 a 13:00 pm Campo de 

atletismo 

PCFD0306 Teoría Y Metodología De La Gimnasia 

Educativa 

1 4 5 3 
Dr. MORA SANTIAGO RUBEN JOSE 

Martes 8:00 a 12:10 pm Gimnasio 

central 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

35 
 

   
ESPECIALIDAD 
PROMOCIÓN 

: EDUCACIÓN FÍSICA-EDADES TEMPRANAS 
: 2022-I 

CICLO III 

SECCIÓN: F2 ALUMNOS 28 AFORO : 30 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 Lenguaje Y Comunicación III 1 2 3 2 Mg. CABRERA CARBAJAL HERNAN ELIAS Lunes 8:00 a 10:30 am Aula 205 

ACRS0320 Ética, Constitución Y Derechos Humanos 1 2 3 2 Mg. ARANGO VARGAS DONI A MARINA Lunes 10:30 a 13:00 pm Aula 205 

ACFC0321 Realidad Regional Y Nacional 1 2 3 2 Mg. ARMIJO ORE JOSE RICHARD 
Miercoles 14:00 a 16:30 pm Aula 101 

ACFP0322 Pedagogía General 2 2 4 3 Dra. ROLDAN LLERENA CARMEN ESPERANZA 
Jueves 8:00 a 11:20 am Aula 201 

PCFD0303 Fisiología Del Esfuerzo Físico 2 2 4 3 Mg. GONZALES ALZAMORA CARLOS FELIPE Jueves 14:00 a 17:20 pm Laboratorio de 

Fisiologia del 

esfuerzo fisico 

PCFD0304 Desarrollo Y Aprendizaje Motor 2 4 6 4 

Dra. REMUZGO HUAMÁN SARA EMILIA 

Miercoles 8:00 a 13:00 pm Laboratorio de 

comportamiento 

motor 

PCFD0305 Teoría Y Metodología Del Atletismo 

(Pruebas De Pista) 

1 4 5 3 
Mg GONZALES REYES LUIS 

Martes 8:50 a 13:00 pm Campo de atletismo 

PCFD0306 Teoría Y Metodología De La Gimnasia 

Educativa 

1 4 5 3 
Dr. ZAVALA RAMIREZ. DANIEL ANGEL 

Lunes 14:00 a 18:10 pm Loza deportiva 2 

 TOTAL    22    

 
 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

36 
 

 

ESPECIALIDAD   : EDUCACIÓN FÍSICA-POBLACIONES ESPECIALES  
PROMOCIÓN      : 2022-I CICLO : III 
SECCIÓN : F3 ALUMNOS : 10 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0319 Lenguaje Y Comunicación III 1 2 3 2 Mg. CABRERA CARBAJAL HERNAN ELIAS Miercoles 8:00 a 10:30 am Aula 202 

ACRS0320 Ética, Constitución Y Derechos 

Humanos 

1 2 3 2 Mg. ARANGO VARGAS DONIA MARINA 

Miercoles 10:30 a 13:00 pm 
Aula 202 

ACFC0321 Realidad Regional Y Nacional 1 2 3 2 MG. ARMIJO ORE JOSÉ RICHARD Viernes 14:00 a 16:30 pm Aula 104 

ACFP0322 Pedagogía General 2 2 4 3 Dr. PUMACAYO PALOMINO ILICH Martes 14:00 a 17:20 pm Aula 205 

PCPE0303 Fisiología Del Esfuerzo Físico 2 2 4 3 Lic. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN 

Jueves 14:00 a 17:20 pm Laboratorio de 

Fisiologia del 

esfuerzo fisico 

PCPE0304 Desarrollo Y Aprendizaje Motor 2 4 6 4 

DRA. REMUZGO HUAMÁN SARA 

Martes 8:00 a13:00 pm Laboratorio de 

comportamiento 

motor 

PCPE0305 Teoría Y Metodología Del Atletismo 

(Pruebas De Pista) 

1 4 5 3 
MG GONZALES REYES  LUIS 

Jueves 8:50 a 13:00 pm Campo de 

atletismo 

PCPE0306 Teoría Y Metodología De La Gimnasia 

Educativa 

1 4 5 3 
Mg. QUISPE ARESTEGUI MIGUEL 

Viernes 8:00 a 12:10 pm  

Loza deportiva 3 

 TOTAL    22    

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

37 
 

 
 
ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS  
PROMOCIÓN : 2022-I CICLO   : III 
SECCIÓN : F4 ALUMNOS : 26 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

 

ACFB0319 

 

Lenguaje Y Comunicación III 

 

1 

 

2 

 

3 

 

2 
Mg. PAREDES PEREZ ALICIA PILAR Miercoles 8:00 a 10:30 am Aula 203 

ACRS0320 Ética, Constitución Y Derechos 

Humanos 

1 2 3 2 Mg. ARANGO VARGAS DONIA MARINA 

Miercoles 10:30 a 13:00 pm 
Aula 203 

ACFC0321 Realidad Regional Y Nacional 1 2 3 2 Mg. SARAY CORREA DOLORES Jueves 14:00 a 16:30 pm Aula 204 

ACFP0322 Pedagogía General 2 2 4 3 DR. PUMACAYO PALOMINO ILICH Martes 8:50 a 12:10 pm Aula 205 

PCRD0303 Fisiología Del Esfuerzo Físico 2 2 4 3 Lic. .DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN 
Miercoles 14:00 a 17:20 pm 

Laboratorio de 

Fisiologia del 

esfuerzo fisico 

PCRD0304 Desarrollo Y Aprendizaje Motor 2 4 6 4 Dra. ZARATE CARDENAS DE CORDOVA 

ROSARIO 
Viernes 8:00 a13:00 pm 

Laboratorio de 

comportamiento 

motor 

PCRD0305 Teoría Y Metodología Del Atletismo 

(Pruebas De Pista) 

1 4 5 3 DR. DIAZ BARBOZA MIGUEL AQUILINO 

Jueves 8:00 a12:10 pm 
Campo de atletismo 

PCRD0306 Teoría Y Metodología De La Gimnasia 

Educativa 

1 4 5 3 Mg. QUISPE ARESTEGUI MIGUEL 

Martes 14:00 a 18:10 pm 

 

Loza deportiva 2 

 TOTAL    22    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

38 
 

 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA- DEPORTE 

PROMOCIÓN : 2022-II CICLO : II 

SECCIÓN : F1 ALUMNOS : 24 AFORO:  30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg PAREDES BLANCAS GRACIELA Viernes 8:00 a 11:20 am Aula 201 

ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. MUÑOZ CHOCCE CYTHIA MARGOT Lunes 14:00 a 16:30 pm Aula 105 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Contrato Viernes 14:00 a 16:30 pm Aula 201 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. CCANTOCURORUTH MELANIA Martes 8:00 a 11:20 am Aula 102 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. ALVAN MORE EUGENIA YOLANDA Miercoles 14:00 a 16:30 pm Aula 204 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. AGRADA ESPINOZA ELEJANDRO Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 102 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. NAVARRO HUILLCA LUIS JOSE Miercoles 8:00 a 10:30 am Aula 204 

ACFP0217 Actividad Artística I 1 2 3 2 Mg. ESCOBAR GERONIMO JOSELYN JUDITH Miercoles 10:30 a 13:00 pm Aula 204 

PCFD0202 Bioquímica Aplicada a la Educación 

Física y Deporte 

2 4 6 4 
Dr. ORIHUELA FLORES JONATHAN Lunes 8:00 a 13.00 pm 

Fisiologia del 

esfuerzo físico 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

39 
 

 

 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA- EDADES TEMPRANAS 

PROMOCIÓN : 2022-II CICLO : II 
SECCIÓN : F2 ALUMNOS : 17 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg Graciela Paredes Blancas Lunes 8:00 a 11:20 am Aula 202 

ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. MUÑOZ CHOCCE CYTHIA MARGOT Martes 16:30 a 19:00 pm Aula 202 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2  Lunes 14:00 a 16:30 pm Aula 106 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Dr. VILCAPOMA LARA NARCIO FELIMON Miercoles 8:00 a 11:20 am Aula 102 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg- ALVAN MORE EUGENIA YOLANDA Viernes 14:00 a 16:30 pm Aula 202 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. AGRADA ESPINOZAALEJANDRO Miercoles 14:00 a 16:30 pm Aula 102 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. NAVARRO HUILLCA LUIS JOSE   Viernes 8:00 a 10:30 am Aula 202 

ACFP0217 Actividad Artística I 1 2 3 2 Mg. ESCOBAR GERONIMO JOSELYN JUDITH Viernes 10:30 a 13:00 pm Aula 202 

PCET0202 Bioquímica Aplicada a la Educación 

Física y Deporte 

2 4 6 4 
Dr. ORIHUELA FLORES JONATHAN Martes 8:00 a 13.00 pm 

Fisiologia del 

esfuerzo físico 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

40 
 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA- POBLACIONES ESPECIALES 
 

PROMOCIÓN : 2022-II CICLO : II 
SECCIÓN : F3 ALUMNOS : 07 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. PAREDES BLANCAS GRACIELA JESUS Lunes 8:00 a 11:20 am Aula 202 

ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2  Martes 10:30 a 13:00 pm Aula 202 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg. SANCHEZ BENAVENTE LUCIA OLGA Martes 8:00 a 10:30 am Aula 202 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. BRAVO HUAYNATES GUIDO JUNIOR Viernes 8:00 a 11:20 am Aula 203 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. ALVAN MORE EUGENIA YOLANDA Lunes 14:00 a 16:30 pm Aula 202 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. AGRADA ESPINOZA ALEJANDRO Lunes 16:30 a 19:00 pm Aula 202 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. SANCHEZ BENAVENTE LUCIA OLGA Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 202 

ACFP0217 Actividad Artística I 1 2 3 2 Mg. ESCOBAR GERONIMO JOSELYN JUDITH Viernes 14:00 a 16:30 pm Aula 203 

PCET0202 Bioquímica Aplicada a la Educación 

Física y Deporte 

2 4 6 4 
Dr. ORIHUELA FLORES JONATHAN Miercoles 8:00 a 13.00 pm 

Fisiologia del 

esfuerzo físico 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

41 
 

 
 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 
 

PROMOCIÓN : 2022 -II CICLO : II 
SECCIÓN : F4 ALUMNOS : 22 AFORO : 30 
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. PAREDES BLANCAS GRACIELA Miercoles 8:00 a 11:20 am Aula 205 

ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mg- PAJA AGUILAR MARITZA MAGDALENA Martes 8:00 a 10:30 am Aula 203 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg- CARDENAS SAGAMA ELVA EDITH Martes 10:30 a 13:00 pm Aula 203 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. BRAVO HUAYNATES GUIDO JUNIOR Lunes 8:00 a 11:20 am Aula 203 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. QUISPE CHUCHON FREDY WALTER Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 203 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. FLORES JULCA JUAN ROGELIO Lunes 14:00 a 16:30 pm Aula 203 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. RECINES QUIROZ JESSICA EUSTOLIA Viernes 14:00 a 16:30 pm Aula 204 

ACFP0217 Actividad Artística I 1 2 3 2  Miercoles 14:00 a 16:30 pm Aula 205 

PCET0202 Bioquímica Aplicada a la Educación 

Física y Deporte 

2 4 6 4 Lic. DE LA CRUZ OROÑEZ NORKA ESCARLEN 

Viernes 8:00 a 13.00 pm 
Aula 204 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

42 
 

 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA- DEPORTE 
 

PROMOCIÓN : 2023-I       CICLO : I 
SECCIÓN: F1     ALUMNOS: 30        AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 POMALIA CARHUAVILCAJORGE JUAN Martes 14:00 a 17:20 pm Aula 203 

ACFB0102 Inglés I 1 2 3 2 Mg. BASTIDAS RICALDI MARIA DEL PILAR  Lunes 14:00 a 16:30 pm Aula 205 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. FLORES GUERRERO MARITZA ASUNCION Lunes 16:30 a 19:00 pm Aula 205 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Dra. POMAJULCA MENDOZA DEISI MIRIAM Martes 8:00 a 11:20 am Aula 204 

ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario 1 2 3 2 Dr. AGUINAGA VILLEGAS ALBERT JOHN 

 
Miercoles 8:00 a 10:30 am 

Aula 206 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. CARRILLO CUENTAS TADEO Miercoles 10:30 a 13:00 pm Aula 206 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Mg. LAYNES ROBLES RAFAEL Miercoles 14:00 a 16:30 pm Loza deportiva 3 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 
Mg. BALDEON DE LA CRUZ JUAN Jueves 8:00 a 11:20 am 

Laboratorio de 

informática 

PCFD0101 Anatomía y Morfología Funcional 2 4 6 4 

Dr. ORIHUELA LLACSA DAVID Lunes 8:00 a 13.00 pm 

Anatomia y 

morfología 

funcional 

 TOTAL    22    

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

43 
 

 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA- EDADES TEMPRANAS 
 

PROMOCIÓN   : 2023-I CICLO : I 
                                     SECCIÓN : F2                          ALUMNOS : 30 AFORO : 30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 POMALIA CARHUAVILCAJORGE JUAN Lunes 14:00 a 16:30 pm Aula 204 

ACFB0102 Inglés I 1 2 3 2 Mg. CODORI CHOQUEESPERANZA LUZ Lunes 10:30 a 13:00 pm Aula 105 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. POSSO ROJAS MARIO  Lunes 8:00 a 10:30 am  Aula 204 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Dra. POMAJULCA MENDOZA DEISI MIRIAM Miercoles 8:00 a 11:20 pm Aula 105 

ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario 1 2 3 2 Mg. HUAMANI RIVEROS MARCO ANTONIO Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 105 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. MOQUILLAZA ALCA CARMEN ROSA Jueves 10:30 a 13:00 pm Aula 202 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. ZAVALA RAMÍREZ DANIEL ANGEL  Jueves 8.00 a10:30 am Loza deportiva 2 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 
Mg. GARAYAR GALLEGOS RAUL ANANIAS Jueves 14:00 a 17:20 pm 

Laboratorio de 

informática 

PCFD0101 Anatomía y Morfología Funcional 2 4 6 4 

Dr. ORIHUELA LLACSA DAVID Martes 8:00 a 13.00 pm 

Anatomia y 

morfología 

funcional 

 TOTAL    22    

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

44 
 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA- POBLACIONES ESPECIALES 
 
 

PROMOCIÓN: 2023-I CICLO : I 
SECCIÓN : F3 ALUMNOS : 30 AFORO:  30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 POMALIA CARHUAVILCAJORGE JUAN Jueves 14:00 a 17:20 pm Aula 106 

ACFB0102 Inglés I 1 2 3 2 MG. PAJA AGUILAR MARITZA MAGDALENA Martes 8:00 a 10:30 am Aula 103 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 MG. POSSO ROJAS MARIO Martes 10:30 a 13.00pm Aula 103 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 DRA. POMAJULCA MENDOZA DEISI MIRIAM Jueves 8:00 a 11:20 am Aula 203 

ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario 1 2 3 2 DR. GUTIERREZ CISNEROS VICTOR ABRAHAM Martes 16:30 a 19:00 pm Aula 103 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 MG. MOQUILLAZA ALCA CARMEN ROSA Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 103 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 DR. CARLOS SÁNCHEZ BENITO SANTOS Miercoles 14:50 a 17:20 pm Loza deportiva 4 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 
MG. ARONI PALOMINO DAVID Lunes 8:00 a 11:20 am 

Laboratorio de 
informática 

PCFD0101 Anatomía y Morfología Funcional 2 4 6 4 
DR. ORIHUELA LLACSA DAVID Miercoles 8:00 a 13.00 pm 

Anatomia y 
morfología 
funcional 

 TOTAL    22    

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0567-2023-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2023-I 

 

45 
 

 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN FÍSICA-RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 
 

 PROMOCIÓN : 2023-I CICLO : I 
SECCIÓN : F4 ALUMNOS : 30 AFORO : 30 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 POMALIA CARHUAVILCAJORGE JUAN Miercoles 14:00 a 17:20 am Aula 203 

ACFB0102 Inglés I 1 2 3 2 Mg. MEDRANO GONZALES MARISOL Martes 10:30 a 13:00 pm Aula 104 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. POSSO ROJAS MARIO Jueves 14:00 a 16:30 pm Aula 202 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. FLORES NUÑEZ ENRIQUE MOISES Lunes 8:00 a 11:20 am Aula 206 

ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario 1 2 3 2 Mg. DIESTRA SALINAS FORTUNATO Martes 8:00 a 10:30 am Aula 104 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. MOQUILLAZA ALCA CARMEN ROSA Martes 14:00 a 16:30 pm Aula 104 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Mg. TORRE MARIELA SERPA Martes 14:50 a 17:20 pm Loza deportiva 5 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg- BALDEON DE LA CRUZ JUAN 

Miercoles 8:00 a 11:20 am 
Laboratorio de 

informática 

PCFD0101 Anatomía y Morfología Funcional 2 4 6 4 Lic. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA ESCARLEN 

Jueves 8:00 a 13.00 pm 

Anatomia y 

morfología 

funcional 

 TOTAL    22    

 

 

 

 


